Директору   ИГХ   СО РАН,
 д.г.-м.н. А.Б. Перепелову

от
 ( Ф.И.О. полностью)

гражданина
 паспорт   серии                          №                                          выдан

 (указать  кем  и  когда выдан  документ, код  подразделения)

 Дата рождения:

  ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять  меня на обучение  в  рамках  контрольных  цифр приема  за счет
бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета  по  программам  подготовки  научно-
педагогических  кадров  в аспирантуре  по  специальности:

(шифр  и  наименование  научной специальности)
по направлению  подготовки:

(шифр  и  наименование  направления  подготовки)
Форма  обучения  (нужное   подчеркнуть):   очная,   заочная
Имею  диплом  о  высшем  образовании (указать  полное  наименование ВУЗа, форма обучения,

год окончания,  специальность,  квалификацию  по  диплому  специалиста или   направление  по диплому
магистра)

   Мною  сданы   кандидатские  экзамены  по:

  Сведения о наличии  у поступающего  опубликованных  работ,  изобретений и
отчетов  по  научно-исследовательской  работе (нужное   подчеркнуть):

не имею  или  имею,   список научных  трудов прилагаю
Сведения о необходимости  создания  для поступающего специальных  условий  при

проведении  вступительных  испытаний  в связи с его ограниченными  возможностями
здоровья  или инвалидности  (указать какие):

 Сведения  о наличии  или  отсутствии  у поступающего  индивидуальных  достижений:

(указать какие)

Сведения  о наличии или отсутствии  у поступающего потребности  предоставления
места  для  проживания в общежитии  на период  обучения ______________________________

В аспирантуре за счет бюджетных ассигнований  федерального  бюджета  не
обучался(лась).

Почтовый  адрес_____________________________________________________________

(дата)       (подпись,  расшифровка подписи)
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством  о  государственной  аккредитации  с  приложениями,  Правилами
поступления   в  аспирантуру  и  другими нормативными  документами,  регламентирующими
организацию  образовательного процесса  в аспирантуре  ИГХ СО РАН,  ознакомлен(а)

(дата)       (подпись,  расшифровка подписи)
СОГЛАСОВАНО:

       Заведующий аспирантурой ИГХ СО РАН ___________________  А.А.Шалаев
Планируемый  научный  руководитель          _______________________________